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آزمایش موشک بالستیک اتمی روسیه
وزارت دفاع روســیه جمعه شــب اعلام کرد که مســکو یک موشک بالستیک 
قاره پیما را با موفقیــت آزمایش کرد. به گزارش آسوشــیتدپرس، وزارت دفاع 
روســیه در بیانیه ای گفت که این آزمایش در مرکز »کاپوستین یار« در منطقه 
آســتاراخان در جنوب این کشور انجام شد. بنا بر اعلام وزارت دفاع روسیه، این 
بطور کامل به نتایج مورد نظر دست یافت و بر »قابلیت بالای موشک های روس 
برای تضمین امنیت راهبردی روســیه« صحه گذاشت. روسیه آبان ماه گذشته 
با زیردریایی جدید اتمی خود به نام »امپراتور الکســاندر ۳« موشک بالستیک 

»بولاوا« را آزمایش کرد.
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد، موشــک بالســتیک »بولاوا« را که برای حمل 
کلاهک های هســته ای طراحی شده اســت از زیردریایی جدید اتمی »امپراتور 
الکساندر سوم« با موفقیت پرتاب کرد. وزارت دفاع روسیه دی ماه اعلام کرد که 
نیروهای موشــکی راهبردی این کشور در سال ۲۰۲۴، هفت موشک بالستیک 
قاره پیما پرتاب می کنند. وزارت دفاع روسیه افزود: طی پنج سال گذشته به عنوان 
بخشی از پرتاب های آزمایشی ســامانه های موشکی پیشرفته و تمرین ها برای 
ساماندهی نیروهای مسلح روســیه، نیروهای موشکی راهبردی ما، بیش از ۲۰ 
موشک بالستیک قاره پیما را پرتاب کرده اند. سرگئی کاراکایف فرمانده نیروهای 
موشکی راهبردی روسیه در ماه دسامبر )آبان/آذر( گفت: مسکو و واشنگتن توافق 
کرده اند که حداقل ۲۴ ســاعت قبل از پرتاب آزمایشــی موشک های بالستیک 
قاره پیما یا موشک های بالستیک زیردریایی )SLBM( به یکدیگر هشدار دهند.

استراتژیک

کسب و کارهای دیجیتال در اوراسیا
کنگــره  بین الملــل:  گــروه 
بین المللــی »عصــر جدید – 
محوریت  بــا  جدید«  راه های 
کســب و کارهای دیجیتال در 

مسکو برگزار می شود.
عصر جدیــد – راه های جدید 
که از سوی سازمان بین المللی 
 )IOEC( اوراســیا  همکاری 

ایجاد شده است، هفته آینده ]نوزدهم آوریل[ میزبان مقامات دولتی و تجاری، 
دانشمندان، کارشناسان و شحصیت های فرهنگی از کشورهای اتحادیه اقتصادی 

اوراسیایی و همچنین آسیای شرقی، جنوب آسیا، خاورمیانه و آفریقا است.  
از مهمترین اهداف کنگره »عصر جدید – راه های جدید« می توان به ایجاد نظم 

جهانی عادلانه، توسعه و ترویج ابزارهای چندقطبی اشاره کرد.
 )IOEC( دیمیتری استاسیولیس، رئیس سازمان بین المللی همکاری اوراسیا
معتقد است که کنگره جهانی »عصر جدید - مسیرهای جدید« در حال تبدیل 
شدن به یکی از محرک های فرآیندهای ادغام در اوراسیا بزرگ است. به اعتقاد 
وی، ابتکار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه برای ایجاد یک مشارکت 

بزرگ اوراسیا در حال شکل گیری است.
این رویداد با حضور بیش از ۵۰۰ نماینده از ۳۳ کشــور روســیه، چین، هند، 
بلاروس، قرقیزستان، ارمنستان، قزاقســتان، بحرین، ترکیه، مجارستان، کره، 

ویتنام، ساحل عاج، آنگولا و بسیاری از کشورهای دیگر برگزار خواهد شد.

نقشه کرملین برای پوشش ضعف های 
ژئواستراتژیک روسیه

ادامه از صفحه 1
ایجاد بلوک بریکس نیز در این راســتا ارزیابی  می شود. روسیه در هر سازمان 

همکاری در صدد کشاندن اعضا به رویارویی با آمریکاست.
شاید بتوان گفت که بزرگترین اشتباه تاریخ، ابرقدرت نامیدن شوروی بود که 
پس از فروپاشی معین شد تا چه اندازه ضعیف و ناتوان از نظر اقتصادی و مدیریت 
بحران بوده اســت. در دوره جنگ دوم جهانی روسیه کشورهای سه گانه بالتیک 
)استونی، لتونی و لیتوانی( را اشغال و آنها را در چارچوب اتحاد شوروی قرار داد 

که تا فروپاشی بلوک شرق در تحت سیطره خود نگاه داشت.
روســیه از دوره های تاریخی در خلیج فنلاند تنها بندر مهم سنت پتزبورگ 
)تاسیس در سه سده پیشتر( امکان دسترسی به آب های آزاد را از دریای بالتیک 
فراهم می کرد که در دوره جنگ ســرد، کشــورهای آلمان و دانمارک عضو ناتو 
در دهانه این خلیج کنترل آمد و شــد ناوگان دریایی شــوروی و روسیه را رصد 
 می کردند و بعد از فروپاشــی شوروی لهســتان و سه جمهوری بالتیک )لتونی، 
اســتونی و لیتوانی(، به ناتو پیوســتند و اخیرا با پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو، 
دریای بالتیک از ســوی ناتو در برابر روسیه قرار دارد. روسیه اکنون بیش از هر 
زمان در تنگنا و محاصره استراتژیک است. پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو نتیجه 
و تبعات نا امنی حاصل از کشورگشــائی روسیه در اوکراین است. در جنوب تنها 
راه آبی روسیه، دریای خزر است که دریاچه است و  می توان از کانال ولگا-دن )در 

حاکمیت دولت روسیه( به دریای سیاه راه یافت.
دریای سیاه از سوی کشورهای عضو پیمان ناتو )ترکیه از جنگ سرد تا کنون(، 
بلغارستان، رومانی )بعد از فروپاشی بلوک شرق( و تنگه های بسفر و داردانل )در 

قلمرو ترکیه( محدودیت هایی برای روسیه به وجود آورده اند.
در روســیه عبارتی درباره اهمیت اوکراین وجود دارد: »مســکو قلب روسیه، 
سنت پتربورگ مغز روسیه، و اما اوکراین، مادر روسیه«. بهترین و ارزشمندترین 
ســاحل دریای سیاه برای روســیه در دوره امپراتوری و شوروی ساحل اوکراین 
و شبه جزیره کریمه و ســاحل یالتا بود. زمین های »خاک های سیاه« در شمار 
حاصلخیزترین زمین های کشــاورزی در دشــت های اوکراین منبع غنی تولید 
محصولات کشــاورزی بویژه غلات و محصولات جالیزی برای روسیه بوده است. 
در شــبه جزیره کریمه بندر سواســتوپل دارای بهترین شــرایط نگهداری زیر 
دریایی های اتمی ناوگان اتمی شوروی و روسیه است. اشغال شبه جزیره کریمه 
در ســال ۲۰1۴ برای تصاحب این سرزمین به سبب نیاز روسیه به این سواحل 
بوده است.  مادامی که سازوکارهای شورای امنیت برای تبعیت از نظام بین الملل 
از ســوی روسیه پذیرفته نشــود، امکان جلوگیری از تجاوزات نظامی روسیه به 
قلمرو اوکراین و دیگر قلمروهای شوروی سابق وجود نخواهد داشت. پوتین امنیت 
روســیه را در چارچوب مرزهای اتحاد شوروی و احیای آن  می داند، هر چند که 
خود در سال های قبل گفته بود: هر کس دلش برای اتحاد جماهیر شوروی تنگ 

نشده است، قلب ندارد و هر که می خواهد دوباره بازگردد، مغز ندارد.

اکونومیک

یادداشت

آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی 
عادی سالانه انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

محصولات کشاورزی استان کردستان
به اطلاع کلیــه اعضای محترم انجمن می رســاند مجمع 
عمومــی عــادی ســالیانه انجمن در تاریخ دوشــنبه 
1۴۰۳/۲/1۰ ســاعت 11 صبح در محل سالن اجتماعات 
اتاق بازرگانی سنندج با دستور کار ذیل برگزار می گردد. از 
همه اعضا دعوت می شود در موعد مقرر حضور بهم رسانند.

شرایط و مدارک لازم:
1( عضویت در اتاق بازرگانی سنندج

۲( عضویت در انجمن

دستور کار جلسه
1( اســتماع گزارش عملکرد مالی و اجرایی هیأت مدیره و 

بازرس و تصویب آن
۲( انتخابات هیات مدیره و بازرس

۳( اصلاح ماده ۲۷ اساســنامه و انتخاب یک نفر از اعضای 
هیات مدیره به عنوان خزانه دار

هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی استان کردستان

ناو هواپیمابر فرانســوی »شــارل دوگل« برای مأموریت 
پانــزده  روزه در دریای مدیترانــه تحت کنترل عملیاتی 
ناتو قرار خواهد گرفت که نمادی از »تعهد تقویت شــده« 

پاریس به اتحاد آتلانتیک شمالی در مقابل روسیه است.
ناو هواپیمابر شارل دوگل برای اولین  بار به مدت دو هفته 
تحت فرماندهی ناتو قرار می گیرد. رئیس ستاد مشترک 
ارتش فرانســه اعلام کرد این مأموریت که کشتی هایی از 
چندین کشــور )ایالات متحده، یونان، اسپانیا، پرتغال( را 
گــرد هم می آورد، از ۲۶ آوریل تا 1۰ مه تحت فرماندهی 
 ،)StrikforNato( »کارکنان دریایی »استرایک  فور ناتو
متشکل از 1۵ کشــور از جمله فرانسه، و به رهبری یک 

نظامی آمریکایی انجام می شود.

به نقل از لوموند، کنترل عملیاتی ناو هواپیمابر »شــارل 
دوگل«، ژان لــوک ملانشــون، رهبــر حزب »فرانســه 
تسلیم ناپذیر« را شوکه کرد. ملانشون در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت این تصمیم نشان 
از »تحت امر بودن علنی« فرانسه مقابل ناتو است. دیدیه 
مالتر، دریاســالار فرانسوی و شماره دو فرماندهی دریایی 
ناتو، بااین وجود به طور واضح به خبرگزاری فرانسه خطوط 
مأموریت ناتو را روشــن کرد و یادآور شد فرانسه می تواند 
هــر زمان که بخواهد ایــن مأموریت را لغــو کرده و در 
یک لحظه فرماندهی شــارل دوگل را بازیابی کند. فرانسه 
که پیش  از این به عنوان متحدی دشوار و همچنان مورد 

بی اعتمادی بروکسل بود.

تلویزیون دولتی نیجر تصاویری را از ورود مربیان نظامی 
روس در اواخر روز پنجشــنبه به خاک این کشور با یک 
هواپیمای حامل محموله های نظامی منتشر کرد. در این 
تصاویر دو مربی نظامی روس ملبس به کلاه و یونیفرم و 
نقاب نظامی در برابر این هواپیما دیده می شــوند. یکی از 
این مربیان نظامی روس در حالی که به زبان فرانســوی 
حرف می زد، گفت: »ما اینجا هســتیم تا به ارتش نیجر 
در زمینه اســتفاده از تجهیزاتی که اینجا هستند آموزش 
دهیم. ما اینجا هستیم تا همکاری نظامی میان روسیه و 
نیجر را توسعه دهیم.« به دنبال ورود این نیروهای روس به 
نیجر، عرصه برای ادامه حضور نیروها و پرسنل دیپلماتیک 
و غیرنظامی آمریکایی در این کشور تنگ تر شده و آینده 

همکاری های نیجر-آمریکا در زمینه عملیات های مبارزه 
با شــبه نظامیان هر چه بیشتر زیر سوال می رود. نیجر تا 
چندی پیش یکی از متحدان اصلی آمریکا در منطقه غرب 
آفریقا در نظر گرفته می شد و واشنگتن در زمان نزدیک 
بودن روابطش با نیجر میلیون ها دلار را به روی یک پایگاه 
هوایی در یک منطقه بیابانی این کشور که اهمیتی محوری 
برای عملیات هایش علیه گروه های شبه نظامی در منطقه 
»ســاحل« آفریقا داشــت، صرف کرد.  به نوشته روزنامه 
گاردین آمریکا همچنین در همان زمان ســرمایه گذاری 
سنگینی را به روی آموزش دادن به نیروهای نظامی نیجر 
برای آنکه بتوانند شبه نظامیان وابسته به القاعده و داعش 

فعال در این کشور و همسایگانش را شکست دهند.

توجه به حضور مستشاران روسی در نیجر کنترل ناو شارل دوگل در دست ناتو 

رونمایی از لپ تاپ جدید شرکت »هوآویِ« 
)HUAWEI( بــا تراشــه هوش مصنوعی 
شرکت آمریکایی »اینتل«، خشم نمایندگان 
جمهوری خواه آمریــکا را از وزارت بازرگانی 

دولت جو بایدن برانگیخت.
به گزارش نشــریه ســاوث چاینا مورنینگ 
پســت، نمایندگان جمهوری خــواه آمریکا 
پس از اینکه شــرکت مخابراتــی »هوآویِ« 
از لپ تــاپ مجهز به تراشــه هوش مصنوعی 
شــرکت »اینتل« رونمایی کرد، از دولت جو 

بایدن انتقاد کردند.

نام شرکت مخابراتی هوآوی در سال ۲۰1۹ 
در فهرست محدودیت های تجاری واشنگتن 
قــرار گرفت و همیــن امر موجب شــد تا 
محدودیت هایی در توسعه فناوری نوین این 

شرکت ایجاد گردد.
مایک گالاگر رئیس کمیته مجلس نمایندگان 
آمریکا در مورد چین اظهار داشــت: یکی از 
بزرگترین رازها در واشــنگتن است که چرا 
وزارت بازرگانی ما اجازه انتقال فناوری آمریکا 

به هوآوی را داده می شود؟
هســتند  موظف  آمریکایی  تامین کنندگان 

برای ارســال یا انتقال کالایی به شرکت های 
کــه نامشــان در فهرســت محدودیت های 

تجاری قرار دارند، مجوز ویژه دریافت کنند.
بر همین اســاس، شــرکت اینتل پیشــتر 
مجوزی از دولت ترامــپ دریافت کرده بود 
کــه به این شــرکت اجازه می داد تا ســال 
۲۰۲۰ پردازنده های خود را برای استفاده در 
لپ تاپ ها به شرکت هوآویِ بفروشد. مخالفان 
چینی از دولت بایدن خواســته بودند تا این 
مجوز را لغو کنــد و دولت به آنها وعده داده 
بود که این مجوز در سال جاری تمدید نشود.

جنجال لپ تاپ هوشمند چینی در آمریکا 

وال استریت ژورنال می نویسد: »اسرائیل در 
حال حاضر با احتمال شکســت در جنگ، 
همزمان با از دســت دادن شــتاب جنگ و 
نداشــتن برنامه منسجم برای پس از جنگ 

مواجه است.«
ایــن روزنامه در گزارش خود آورده اســت: 
با بازگشــت بیشتر نظامیان اســرائیلی به 
خانه های خود و همچنین بازگشت حماس 
به مناطقی که ارتش اســرائیل اعلام کرده 
بــود در دوره قبل از وجود نیروهای حماس 
پاکسازی شده اســت و ناکامی اسرائیل در 
دستیابی به هدف اعلام شده خود از جنگ، 
یعنی از بین بردن رهبران حماس و نابودی 
این جنبش از نظر نظامی و سیاسی، تهاجم 

به نوار غزه دچار تزلزل شده است.
ایــن روزنامه آمریکایی نوشــت: »برخی از 
رهبران نظامی و سیاسی، ناکامی نتانیاهو در 
تهیه طرحی برای غزه پس از جنگ را مقصر 
می دانند و می گویند که این طرح یک خلأ 
سیاســی ایجاد کرده که حماس از آن برای 
ساختن خود و بازگرداندن نفوذ خود در نوار 

غزه استفاده می کند.«
این روزنامه اشــاره کرد: بــه دلیل ناتوانی 
دولت در ارائه چشم انداز روشن برای آینده، 
ناامیدی هر هفته در بین اعضای آن افزایش 
می یابد، زیــرا بدون برنامه سیاســی برای 
غزه، دستاوردهای تاکتیکی در میدان نبرد 
به هیچ پیروزی اســتراتژیک پایدار تبدیل 
نمی شود. در این راســتا افسران و سربازان 
ســابق که ماه ها در جنگ گذرانده اند از کار 

سخت می گویند.
این روزنامــه می افزاید: »با وجــود ادعای 

موفقیت های اسرائیل علیه حماس، به طور 
مخفیانه، بسیاری از افسران و سربازان عادی 
نگران این هستند که موفقیت های تاکتیکی 
آنها علیه حماس به دلیل تردید سیاسی به 

باد داده شود.«
اشــغالگران مدعی شــدند که حــدود 1۳ 
هزار مبارز مسلح را کشــته و ۲۰ گردان از 
۲۴ گــردان حماس را متلاشــی کرده اند، 

در حالی که این روزنامه خاطرنشــان کرد 
که ســرویس های اطلاعاتی آمریکا و مصر 
معتقدند تعداد مبارزان حماس کشته شده 

کمتر از تعداد اعلام شده است.

ایــن روزنامــه توضیــح داد: »بــه گفتــه 
کارشناسان، حماس که قبل از جنگ حدود 
۳۰ هزار مبارز داشــت، همچنین می تواند 
از میــان تعداد زیادی از جوانان غزه اعضای 

جدیدی را جذب کند.«
وال اســتریت ژورنــال ادامــه داد مبارزان 
حماس در ماه ژانویــه، زمانی که نیروهای 
اسرائیلی پس از اشغال شهر غزه، در شمال 
نوار عقب نشینی کردند، دوباره ظاهر شدند. 
این الگو در خان یونس تکرار می شود، جایی 
که لشــکر ۹۸ اسرائیل قبل از عقب نشینی 

نبرد طولانی انجام داد.
این روزنامه آمریکایی نوشت: »جنگ اسرائیل 
اکنون در دروازه های رفح، شــهری واقع در 
مرز جنوبی غزه، جایی که تیپ های حماس 
ادعا می شــود هنوز در آن حضــور دارند و 
حدود 1.۵ میلیون نفر در آن هستند، رسیده 
و در آنجا متوقف شــده است. غیرنظامیان 
فلســطینی در حال پناه گرفتن هستند.« 
این روزنامه به نقل از شخصیت های بلندپایه 
نظامی نوشــت که حمله زمینــی به رفح 

نمی تواند به این زودی ها انجام شود.
به نوشــته این روزنامه، اشغالگران در تلاش 
هســتند تا راهی برای انتقال تعداد فزاینده 
پناهجویــان به مکان دیگــری در نوار غزه 

شدیدا ویران شده بیابند.
این روزنامه نوشت: »جنگ طولانی و تلفات 
انســانی فزاینده آن منجر به تنش در روابط 
اسرائیل با ایالات متحده شده است. بسیاری 
در اسرائیل نگران هستند که روابط آمریکا 
و اســرائیل به طور جبران ناپذیری از جنگ 

آسیب ببیند.«

وال استریت ژورنال بررسی کرد 

خطر شکست بزرگ بیخ گوش اسرائیل

روزنامه صهیونیســتی یدیعوت آحارنوت در گزارشــی نوشت: تا این لحظه 
حماس توانســت از تحقق دو عنصر پیروزی برای اسرائیل یعنی بازگرداندن 
اسرای )صهیونیست( و نابودی این جنبش ممانعت کند. این روزنامه اخیرا 
نیز در گزارشی نوشت که حتی ترور پسران و نوه های اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاســی جنبش حماس در روز 1۰ آوریل )۲۲ فروردین( در اردوگاه 
آوارگان الشاطی در نوار غزه، تصویر کلی را تغییر نخواهد داد و شکست تل 
آویو روز به روز در حال شــدت گرفتن اســت. براساس این گزارش، حمله 
زمینی رژیم اسرائیل به نوار غزه، حاصلی جز کشتار جمعی و قتل عام مردم 
فلســطین در پی نداشت و اتفاقاً به دلیل همین قتل عام و کشتار جمعی و 
از همین نقطه، شکست همیشگی و سیستماتیک تل آویو آغاز می شود. به 
نوشته یدیعوت آحارنوت، جنبش حماس هنوز در هر منطقه ای که نظامیان 

رژیم اسرائیل از آن عقب نشینی می کنند.

توانایی حماس مقابل اسرائیل 
روزنامه انگلیســی گاردین می نویسد ؛با وجود گذشت ۶ ماه از آغاز حملات 
رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، جنبش حماس همچنان بخش هایی از این 
منطقه را تحت کنترل دارد، از جمله بخش هایی که اکنون بیشــتر جمعیت 
غزه در آن متمرکز شده اند و حضور خود را در جاهای دیگر نیز دوباره برقرار 

کرده است. 
تاکنون تعداد کمی از اعضای رده های بالای این جنبش آســیب دیده اند و 
بخش اعظم شــبکه تونل های گســترده آن دست نخورده باقی مانده است. 
رســانه انگلیســی گاردین با این مقدمه و با اشاره به شمار شهدا در غزه که 
بنا بر اعلام نهادهای محلی به ۳۳ هزار نفر رســیده اســت، افزود: مقامات 
اســرائیلی مدعی هستند که یک ســوم از ۳۰ تا ۴۰ هزار نیروی حماس در 

ماه های گذشته کشته شده اند. 
حماس این موضوع را رد و به تعداد بسیار کمتری اشاره می کند. 

حفظ قدرت مقاومت در غزه
مقاومت لبنان چند پایگاه صهیونیستی را در شمال اراضی اشغالی فلسطین 
هدف قرار داد. منابع اعلام کردند چندین موشک از جنوب لبنان به پایگاه های 
رژیم صهیونیســتی در الجلیل غربی شلیک شد. براســاس گزارش الجزیره، 
آژیرهای هشدار در »عرب العرامشه، ایلون، عفدون، جورین، حانیتا و ادمیت« 
در الجلیل غربی به صدا درآمد. به گفته منابع مقاومت لبنان پایگاه »حانیتا« را 
هدف قرار داد. همچنین مقاومت لبنان اعلام کرد پایگاه »رویسات العلم« در 

کفرشوبا را با موشک هدف قرار داد.
از سوی دیگر توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی مناطق »یارون و مارون الراس« 

در جنوب لبنان را هدف قرار داد.
از زمان جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشــغالی شــاهد تبادل آتش میان 
حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب الله لبنان تأکید دارد تا 

زمان پایان جنگ غزه حملاتش را متوقف نمی کند.

حملات حزب الله به پایگاه های اسرائیلی 

سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( 
وضعیت کودکان در نوار غزه را دردناک و غم انگیز توصیف 
کرد و نســبت به پیامدهای درازمــدتِ تجاوزگری رژیم 
صهیونیســتی بر سلامت جسمی، رشــد و سلامت روانی 

کودکان این منطقه هشدار داد.  
»تنــس اینگرام« ســخنگوی یونیســف در منطقه رفح 
در جنــوب نوار غزه اظهار داشــت که کــودکان نوار غزه 
بدون داشــتن مکان امنی که بتوانند به آن پناه ببرند در 
درگیری ها و آســیب های متوالی و مداوم ناشی از جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه ساکنان این منطقه سرگردان شده 

اند.
سخنگوی یونیســف در عین حال اشاره کرد که به دلیل 
روحیه قوی که در بین ســاکنان غزه وجود دارد، به رغم 
شرایط دشواری که مردم این منطقه با آن مواجه هستند، 

روزنه های امید را می بیند.
وی تاکید کــرد که اگر کمک های انســانی کافی به نوار 
غزه برسد، هنوز فرصتی برای جلوگیری از قحطی در این 
منطقه وجود دارد اما دسترسی به کمک های بشردوستانه 

به ویژه در شــمال این منطقه همچنان به شدت محدود 
است. به گفته اینگرام، در یکی از سفرها که با همکارانش 
منتظــر بوده تا اجازه داده شــود که کمک ها وارد منطقه 
شود، خودرو آنها در معرض تیراندازی نظامیان ارتش رژیم 

اسرائیل قرار گرفته است.
وی افــزود: وضعیت غزه غم انگیز اســت؛ بــه ویژه اینکه 
مشاهده می شود افراد از سوءتغذیه ناشی از قطع تولید مواد 
غذایی و محدودیت های اعمال شــده برای ورود کمک ها 
به این منطقه رنج می برنــد و در نتیجه آن کودکان جان 
خود را از دســت می دهند. سخنگوی یونیسف ادامه داد: 
اینکه حداقل ۲۳ کودک در بیمارســتان کمال عدوان به 
دلیل گرســنگی جان باختند، بسیار غم انگیز است. وی با 
بیان اینکه وضعیت نوار غزه مستلزم باز بودن این گذرگاه 
به چند دلیل است، افزود: دلیل اول بخاطر افزایش حجم 
کمک ها است و دوم رســیدن کمک ها به شمال بصورت 
مســتقیم اســت تا امکان ارائه کمک به شکل سریع و در 
مقیاس وســیع به کودکان و خانواده ها که نیاز مبرمی به 

مواد غذایی و کمک های غذایی دارند، فراهم شود.

»یائیر لاپید« رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
خواهان مشارکت گسترده شهرک نشینان صهیونیست 
در تظاهرات علیه کابینه این رژیم به ریاســت »بنیامین 
نتانیاهو« شد. به گزارش شــبکه الجزیره، »یائیر لاپید« 
رئیس جناح اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی از شهرک 
نشــینان صهیونیست ها خواست در تظاهراتی که امشب 
به منظور مطالبه برای بســتن قرارداد مبادله اسیران با 
مقاومت فلســطین در تل آویو برگزار می شود، مشارکت 
گسترده ای داشته باشــند. لاپید بارها مخالفت خود را 
با ادامــه فعالیت کابینه تندرو و افراطــی نتانیاهو اعلام 
کرده و خواهان کناره گیری نتانیاهو و برگزاری انتخابات 
زودهنگام کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی شده است. 
سرزمین های اشغالی فلسطین بویژه در هفته های اخیر با 
حضور خانواده های اسیران صهیونیست، شاهد برگزاری 
تظاهــرات اعتراض آمیز نســبت به کابینــه این رژیم و 
شخص نتانیاهو بوده است. این اعتراضات در روزهای اخیر 
به درگیری بین نیروهای پلیس و معترضان شــده است. 
رســانه های رژیم صهیونیستی در ۲ روز گذشته گزارش 

دادند که در ادامه تظاهرات معترضان علیه سیاست های 
کابینه جنگ، هزاران نفر از معترضان در مناطقی از جمله 
قدس اشغالی و تل آویو علیه سیاست های نتانیاهو دست 
به تظاهرات زده اند و با پلیس درگیر شــدند. رسانه های 
رژیم صهیونیستی اعلام کردند که هزاران شهرک نشین 
صهیونیســت در تــل آویو تظاهرات کردند و خواســتار 
برکناری نتانیاهو و برگزاری انتخابات زودهنگام شــدند. 
تظاهرات کنندگان همچنین خواستار  توافق فوری برای 
مبادله اسرا با مقاومت در غزه هستند. رژیم صهیونیستی 
برای بازگشــت اسیران صهیونیســت، در طی این مدت 
چندین بار از طریق میانجی ها با جنبش حماس بر ســر 
مبادله اسیران مذاکره کرده است اما این مذاکرات هر بار 
به دلیل زیــادی خواهی های مقامات تل آویو و مخالفت 
حماس با شروط تعیین شده از سوی رژیم صهیونیستی 
و تاکید این جنبش بر لزوم خروج نهایی اشــغالگران از 
نوار غزه و بازگشت بی قید و شرط آوارگان از جنوب نوار 
غزه به شمال این منطقه و مقدمات بازسازی ویرانی ها به 

سرانجام نرسیده است.

فراخوان اپوزیسیون اسرائیل علیه نتانیاهو گزارش یونیسف از وضعیت وخیم کودکان فلسطینی 

سرخوردگی اوکراین در کسب حمایت اروپا

روزنامه آمریکایی گزارش داد که کشورهای 
نادیده گرفتن درخواســت های  بــا  اروپایی 
کی یف برای دریافت ســامانه پدافند هوایی 

پاتریوت، کی یف را ناامید کرده اند.
نادیده  گرفتن درخواست های مکرر اوکراین 

برای دریافــت ســامانه های پدافند هوایی 
از ســوی غــرب، کی یف را ناامیــد کرده و 
این در حالی اســت که حملات موشــکی 
و پهپادی روســیه تشــدید شــده اســت. 
عدم  تمایل کشــورهای اروپایی به ارســال 

ســامانه های پدافند هوایی خــود، از جمله 
اوکراین،  به  »پاتریوت«  آمریکایی  ســامانه 
نشــان دهنده محدودیت های اســتراتژیک 
و تردیدهای ژئوپلیتیــک بلوک غرب بوده 
و اوکرایــن را مقابــل حملات روســیه به 
زیرســاخت های حیاتــی آن آســیب پذیر 

می کند.
بــه گــزارش روزنامــه فایننشــال تایمز، 
بمباران های اخیر روســیه علیــه اوکراین 
تاسیســات انــرژی این کشــور را متحمل 
خســارات ســنگینی کرده و این در حالی 
اســت که اوکراین در تامین برق و گرمایش 
مورد نیاز خود مخصوصا در فصول سرد سال 

با مشکلاتی دست و پنجه نرم خواهد کرد.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
حامیان غربی خود را به دلیل »چشم بستن« 

بر وضعیت اسفناک کی یف مورد انتقاد قرار 
داده، اما بااین حال، حمایت ها کاهش یافته 
است. زلنسکی در سخنرانی خود در اجلاس 
»سه دریا« در لیتوانی، اظهار کرد که از روند 
رنج دائمی که بر اثر حملات روسیه متوجه 
اوکراین شــده ناراضی است و از وعده های 

توخالی متحدان غربی خود انتقاد کرد.
فایننشــال تایمز برای اثبات این عدم تمایل 
غرب بــه حمایت از اوکرایــن، به اظهارات 
اخیــر »جوزپ بورل« مســئول سیاســت 
خارجــه اتحادیه اروپا اشــاره کرد که گفت 
غرب صدها سامانه پدافند هوایی پاتریوت را 
در اختیار دارد، اما حاضر نیست ۷ سامانه را 
به درخواست اوکراین، به این کشور ارسال 
کنــد. دیپلمات اروپایــی در این باره گفت: 
مــن چند روز پیش با کولبــا )وزیر خارجه 

اوکراین( صحبت کــردم و او عاجزانه برای 
محافظت از خود )اوکراین( هفت دســتگاه 
پاتریوت درخواســت کرد. ارتش های غربی 
حدود 1۰۰ پاتریوت در اختیار دارند اما غیر 
قابل باور اســت که نمی توانیم همین هفت 

سامانه را هم برای آن ها تهیه کنیم.
آلمان که دو دســتگاه از این ســامانه ها را 
در گذشــته به اوکراین فرســتاده، با ارسال 
ســامانه های مضاعف مخالفت کــرده و بر 
لــزوم حفظ توانایــی دفاعی خــود تاکید 
کرده اســت. موضع وزارت دفــاع آلمان با 
درخواســت های اوکراین برای دریافت این 
ســامانه های مهم در تقابل قــرار گرفته و 
نشان دهنده این اســت که مقامات اروپایی 
 تا چــه حد منافع ملی خــود را به حمایت 

از اوکراین ترجیح می دهند.


